
 
 

Žánrový piktogram MÁG – fantasy literatura 

Atika:                        
KILWORTH, Garry 

Nevlastní sourozenci Alex, Chloe a Jordy se 

přistěhovali do starého domu, jehož dřívějším 

nájemníkem byl starší pán jménem Grantham. 

Děti se pro něj rozhodnou najít hodinky, které mu 

věnovala jeho bývalá láska. Vydávají se na půdu, 

ale ta není jen tak obyčejná. Otevřou padací dveře 

a ocitnou se v jiném světě. Objeví tu nejen 

mnoho zajímavých věcí, jako staré fotografie, 

oblečení a různé harampádí, ale především narazí 

na nepřeberné množství překvapení! Potkají tu 

tajemné obyvatele. Zvláštní skupinky malých lidí, 

co žijí v přístřešcích z nalezených věcí a řídí auta poháněná součástkami 

šicího stroje. Během pobytu v Atice, jak děti tento prostor nazvou, se 

setkají s harampádníky, oživlými figurínami, mluvícím netopýrem, 

budou si muset dávat pozor na Katerfelta, démona zla. Ze všeho 

nejdůležitější však bude najít cestu domů.  

Ukázka: 

Chloe zůstala úplně sama. Alexe nikde neviděla, na její volání 

neodpovídal. Jordy byl také pryč, někde v Rozeklaných horách. Jako by 

půda měla od začátku v plánu děti rozdělit, oddělit ty tři od sebe a pak se 

vypořádat s každým zvlášť. 

 

 

KILWORTH, Garry. Atika: dobrodružný výlet do země fantazie. V Praze: Knižní klub, 

2007. ISBN 978-80-242-1794-9.. 



Obrázek z: https://www.dreamstime.com/  

10x fiktivní svět 
Doplňte názvy světů: 

1. Svět stvořený J. R. R. Tolkienem, v něm se odehrávají příběhy 

Pán prstenů a Hobit se nazývá  _ _ _ _ _ _ _ _ _. 

2. Svět, ve kterém se odehrává většina děje příběhů C. S. Lewise, se 

jmenuje _ _ _ _ _ _. 

3. Kouzelnická škola v příbězích Harry Pottera od J. K. Rowlingové 

leží v _ _ _ _ _ _ _ _ _ _. 

4. Země v příbězích o Hraničářově učni od Johna Flanagana, odkud 

pochází hlavní hrdina Will, se nazývá _ _ _ _ _ _ _. 

5. Zeměplocha je svět stvořený Terry Pratchettem. Jak se jmenuje 

nejznámější město (městský stát) tohoto světa, ležící ve Sto 

Latech? _ _ _ _ - _ _ _ _ _ _ _. 

6. Ostrov, na němž se odehrává děj knihy Dívka z inkoustu a hvězd 

od Kiran Millwood Hargrave, se jmenuje _ _ _ _. 

7. Jak se jmenuje dívka z fantasy knihy O dívce, která obeplula 

Čarozem v lodi vlastní výroby od Catherynne M. Valente? 

Její  jméno je _ _ _ _ _ _ _ _ _. 

8. Vasilisa z knihy Časodějové od Natalji Ščerby se vydává do země 

čarodějů _ _ _ _ _ _. 

9. Vesnice _ _ _ z knihy Hvězdný prach od Neila Gaimana leží 

na hranici mezi snem a realitou. 

10.  V Inkoustovém světě z Inkoustové trilogie od Cornelie Funke se 

ocitá hlavní hrdinka příběhu _ _ _ _ _ _. 

 

STŘEDOZEM, NARNIE, BRADAVICE, ARALUEN, ANKH-MORPORK, JOYA, SEPTEMBER, EFLARA, ZEĎ, MEGGIE 

https://www.dreamstime.com/

